[bookmark: _GoBack]Республика Мордовия
Администрация Чамзинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.10.2024г.                                                                                        № 612
р.п. Чамзинка

О ежемесячном денежном вознаграждении советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями муниципальных общеобразовательных организаций

[bookmark: sub_3]В целях реализации государственной программы Российской Федерации «Развитие образования», утвержденной Правительством Российской Федерации от 26 декабря 2017 года №1642, Администрация Чамзинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Установить с 1 сентября 2024 года ежемесячное денежное вознаграждение советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями муниципальных общеобразовательных организаций в размере 5000 рублей.
2. Утвердить прилагаемый Порядок выплаты ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями муниципальных общеобразовательных организаций.
[bookmark: sub_4]3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в Информационном бюллетене Чамзинского муниципального района и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2024 года.

Глава Чамзинского
[bookmark: sub_1000]муниципального района                                                                     А.В. Сазанов

Утвержден
						постановлением администрации
						Чамзинского муниципального района
						от 22.10.2024 года № 612

Порядок
выплаты ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями муниципальных общеобразовательных организаций

1. Настоящий Порядок определяет порядок выплаты ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями муниципальных общеобразовательных организаций (далее – вознаграждение).
2. Источником финансового обеспечения вознаграждения являются иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из республиканского бюджета Республики Мордовия.
3. Право на получение вознаграждения имеют советники директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями муниципальных общеобразовательных организаций Чамзинского муниципального района Республики Мордовия.
4. Вознаграждение выплачивается советникам директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями муниципальных общеобразовательных организаций из расчета 5 000 рублей в месяц с учетом установленных законодательством Российской Федерации отчислений по обязательному социальному страхованию в государственные внебюджетные фонды Российской Федерации (Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации на обязательное пенсионное страхование, на обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством и обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, Федеральный фонд обязательного медицинского страхования на обязательное медицинское страхование), но не более одной выплаты ежемесячного денежного вознаграждения одному педагогическому работнику образовательной организации при осуществлении трудовых функций советника директора в 2 и более образовательных организациях.
5. Вознаграждение начисляется и выплачивается советникам директора за фактически отработанное время.
6. Вознаграждение не начисляется и не выплачивается советникам директора в период нахождения его в отпуске без сохранения заработной платы и в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет.
7. Вознаграждение устанавливается, начисляется и выплачивается на основании распорядительного акта образовательной организации.
Выплата ежемесячного денежного вознаграждения советникам директора осуществляется одновременно с выплатой заработной платы.
8. Размер и условия выплаты вознаграждения являются обязательными для включения в трудовые договоры советников директора.
9. Руководители образовательных организаций не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным, представляют в Управление по социальной работе администрации Чамзинского муниципального района Республики Мордовия отчеты о расходовании денежных средств на выплату вознаграждения по форме, установленной соглашением.
10. Контроль за целевым использованием иного межбюджетного трансферта, предусмотренного на обеспечение выплаты вознаграждения, осуществляется Управлением по социальной работе администрации Чамзинского муниципального района Республики Мордовия.